fh) gungstigen A; korrigiert in *A_{Scb}*, *A_{LH}*

534 ohne.

535 von einem selber gemacht.

536 Reime (= Textfelder im unteren Bildteil).

537 Chrysostomos Hom. in Joh. 11: »Est et alia tam ignavis hominibus ineptissima excusatio, librorum scilicet inopia. [...]; verum quia multos pauperes hac frequenter excusatione uti puto, hoc ab illi placide sciscitari velim, annon singuli artis suae, quam excercent, instrumenta sana et integra habeant, et si extrema inopia premantur. Quomodo ergo non absurdum fuerit, illic paupertatem non obtendere, ac nihil non agere ad omnes removendos obices; ubi autem tanta decerpenda est utilitas, occupationes et inopiam deflere? Caeterum si qui ita pauperes essent, possent ex assidua hic fieri solita lectione, nihil ex iis quae divinae Scripturae continent ignorare. Quod si id impossibile vobis videatur esse, non immerito videtur.« (PG 59, 78).

538 mag.

539 verborgen.

540 schelfe = Schale, Hülse von Obst, Bohnen, Nüssen (GÖTZE, Glossar, 186).

541 Degenhart Pfeffinger.

542 18. April 1519.